2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ЛИЦЕЙ № 88 «МЕЧТА»

ПРИКАЗ

	07.09.2022 г.
	Горловка
	                                   №

	О внесении изменений в Учебный                          план основного общего образования на                            2022-2023 учебный год

На основании Методических рекомендаций по реализации цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» Приложение 1 к письму Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 06 сентября 2022 года № 4553/06.1-28, с целью развития ценностного отношения школьников к своей родине – Донецкой Народной Республике, России, населяющим их людям, их уникальной истории, богатой природе и великой культуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в содержание внеурочной деятельности Учебного плана начального общего образования (для 5-дневной рабочей недели с изучением родного языка):

· -в 1-х,2-х классах курс «С любовью к родному краю» заменить на курс «Разговоры о важном»;
· В 3-х, 4-х классах курс «Занимательная грамматика» заменить на курс «Разговоры о важном».

2. Внести следующие изменения в содержание внеурочной деятельности Учебного плана основного общего образования (для 5-дневной рабочей недели с изучением родного языка):

· в 5-9 классах курс «Край родной – вселенная моя» заменить на курс «Разговоры о важном».

3. Внести следующие изменения в содержание внеурочной деятельности Учебного плана среднего общего образования (для 5-дневной рабочей недели с изучением родного языка):

· в 10-11 классах ввести курс «Разговоры о важном».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ г. Горловки
«Лицей № 88 «Мечта»	                                                                   С.И. Починок

С приказом ознакомлены:

	1
	Чигринова И.В.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	2
	Новомлинская В.А
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	3
	Кривец М.П.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	4
	Агапова А.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	5
	Анищенко Е.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	6
	Бондаренко Е.О.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	7
	Бойцова Н.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	8
	Глущенко В.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	9
	Демиденко И.К.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	10
	Егорцева Ю.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	11
	Кальченко Е.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	12
	Киян Т.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	13
	Коваленко И.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	14
	Лапчевская А.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	15
	Манжула Т.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	16
	Мелешева Л.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	17
	Михайлова О.Л.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	18
	Овдиенко Т.В.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	19
	Овчинникова Н.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	20
	Оноприенко Е.И.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	21
	Панкова О.Н.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	22
	Петренко Е.Б.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	23
	Сазонов К.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	24
	Самунь Е.Г.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	25
	Солодовникова ОА
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	26
	Сошина И.П.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	27
	Сухорукова И.М.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	28
	Сытенко И.И.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	29
	Тимошенко Р.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	30
	Тарасова И.А.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	31
	Трухачев А.С.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

	32
	Янченко Е.В.
	__________________
	«    » ______________ 2022 г.

[bookmark: _GoBack]